
               

Uchwała Nr XXX/264/2020 

Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 30 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński” 

 

Na podstawie art. 12 pkt 10a) ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r.  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 90t ust.1 pkt 2) ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o  systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327), Rada Powiatu w Kętrzynie uchwala,  
co  następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się „Powiatowy program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół,  
dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński” zwany dalej programem. 

§ 2. 

Celem programu jest: 
1) wspieranie uzdolnionych dzieci i młodzieży; 
2) motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, odkrywania własnych uzdolnień 

i rozwijaniu talentów; 
3) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach i olimpiadach; 
4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej i lokalnej. 

§ 3. 

Formą realizacji programu jest świadczenie pieniężne, zwane stypendium, przyznawane 
uczniom szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński: 
1) za wysokie wyniki w nauce; 
2) za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne. 

§ 4. 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy uczniom, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 
postępowania w ramach programu określa odrębna uchwała. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kętrzynie.  

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

  



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ust.1 pkt 2) ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327), 

jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Widząc potrzebę otoczenia szczególną 

opieką uzdolnionych uczniów, którzy osiągają wysokie wyniki w nauce oraz wybitne 

osiągnięcia w  dziedzinie artystycznej, nauki i sportu opracowano „Powiatowy program 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Kętrzyński”.  

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


